
 

 
 

1 di 3 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   392  

DEL            28/08/2019 

 

OGGETTO:  19^ "BICICLETTATA D'AUTUNNO - UNA PEDALATA PER LA VITA" - 

DETERMINA D'IMPEGNO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE AMICI PER LA VITA  

 

 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Viste:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2019 parte finanziaria del Comune di 

Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione piano esecutivo di gestione parte obiettivi e del piano della performance del 

Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l per l’esercizio 2019"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 18/04/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione rendiconto della gestione anno 2018 (art. 227 D. Lgs. 267/2000)"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 25/07/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione dell’assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio dell’esercizio 

2019/2021 (art. 175  comma 8 e art. 193 D. Lgs. 267/2000 e ss. mm.)"; 
 

Premesso che l'Assessorato allo Sport intende realizzare per Domenica 22 Settembre 2019 la 19^ 

edizione della "Biciclettata d’Autunno – Una Pedalata per la Vita", che ha riscosso un notevole 

gradimento di pubblico tra le famiglie e i cittadini formiginesi; 

 

Considerata l’importanza delle finalità dell’iniziativa quali: 

- sostenere e valorizzare l’attività delle associazioni socio-sanitarie che si occupano di malati 

terminali e dell’assistenza delle loro famiglie; 

- far conoscere ai cittadini il territorio rurale del Comune di Formigine; 

- favorire l’aggregazione e la socializzazione tra le persone; 

  

Ritenuto pertanto opportuno, per le motivazioni sopra espresse, procedere alla organizzazione della 

19^ edizione della " Biciclettata d’autunno ", prevedendo anche la realizzazione di un rinfresco 



 

 
 

2 di 3 

 

presso Villa Benvenuti per i partecipanti alla manifestazione, avvalendosi della collaborazione 

dell’associazione Amici per la Vita; 

 

Acquisita agli atti del Servizio Sport e Associazionismo la richiesta di un contributo di Euro 200,00 

da parte dell’Associazione Amici per la Vita per la realizzazione del sopracitato rinfresco (prot. n. 

26951 del 22.08.19); 

 

Ritenuto quindi opportuno, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati”, riconoscere un contributo a parziale 

copertura della spese sostenute a favore della sopracitata associazione, debitamente iscritta al 

Registro Comunale delle Associazioni di Promozione Sociale; 

 

Precisato che il contributo previsto a favore dell’associazione individuata è da intendersi come cifra 

massima erogabile, in quanto commisurato all’entità delle spese previste, e che tale somma è da 

imputarsi al Cap. 2050.08 Rigo di Peg 5 del bilancio corrente; 

 

Visti: 

- l'art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

del 18.08.00,  n. 267; 

- l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- il Regolamento Comunale recante "Ordinamento degli uffici e  servizi" ed in particolare l'art. 17; 

- il "Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 

soggetti privati";  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di organizzare la 19^ edizione della " Biciclettata d’autunno ", avvalendosi della collaborazione 

dell’Associazione Amici per la Vita, con sede a Formigine in Via per Sassuolo, 4 – C.F. 

94067940364 -, che ha manifestato la disponibilità in tal senso, riconoscendole, a titolo di parziale 

contributo delle spese vive per l’organizzazione del rinfresco dei partecipanti alla  manifestazione, 

la somma di Euro 200,00 (duecento/00); 

 

2) Di procedere alla liquidazione delle somme impegnate, previa acquisizione e verifica di idonea 

documentazione giustificativa; 

 

3) Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D. Lgs. n. 

118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno 2019; 

 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall'impegno di spesa sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009. 

 

 
Area 3 – Programmazione e Gestione del Territorio 

Servizio Sport e Associazionismo 
Responsabile dell'istruttoria:  Fabrizio Bertarini 



 

 
 

3 di 3 

 

Responsabile del procedimento: Fabrizio Bertarini  
FB/fb  prot n. 195 del 23.08.2019 
 

 
 

   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella allegata: 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Numero Descrizione Fornitore/Cliente C.I.G. 

U I 200,00 06011.04.020500805 2019 7780460 
ASSOCIAZIONE 
AMICI PER LA VITA 

  

 

 
 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO      

 Alessandro Malavolti / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 


